

Oficina Gubernamental de Tecnologías de la Información  
y Comunicación (OGTIC)

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. EXPEDIENTE

OPTIC-DAF-CM-2022-0031

No. de Documento

066/22

14 de junio de 2022

Página 1 de 5

No. Solicitud: 066/22

Objeto de la compra: Adquisición de suministros de oficina para abastecimiento institucional

Rubro: Útiles y materiales de escritorio, oficina e informática

Planificada: No

Detalle

Lote I- Papel térmico

Ítem	Código <sup>1</sup>	Cuenta presupuestaria <sup>2</sup>	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	44101805	2.3.9.2.01	Papel térmico, según especificaciones técnicas	unidad	4500	RD\$ 65.00	RD\$ 325,000.00
<b>Total:</b>							<b>RD\$ 325,000.00</b>

Lote II- Resma de papel

Ítem	Código <sup>3</sup>	Cuenta presupuestaria <sup>4</sup>	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
2	14111506	2.3.3.1.01	Papel bond, según especificaciones técnicas	unidad	500	RD\$ 480.00	RD\$ 240,000.00
<b>Total:</b>							<b>RD\$ 240,000.00</b>

Lote III- Suministros de oficinas

Ítem	Código <sup>5</sup>	Cuenta presupuestaria <sup>6</sup>	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
3	44121701	2.3.9.2.01	BOLIGRAFOS AZULES, según especificaciones técnicas	Docena	150	RD\$ 150.00	RD\$ 22,500.00



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino

4	44121701	2.3.9.2.01	BOLIGRAFOS NEGRO, según especificaciones técnicas	Docena	100	RD\$ 150.00	RD \$ 15,000.00
5	44121706	2.3.9.2.01	LÁPIZ DE CARBÓN #2, según especificaciones técnicas	Docena	200	RD\$ 100.00	RD \$ 20,000.00
6	44121708	2.3.9.2.01	MARCADOR PERMANENTE, según especificaciones técnicas	unidad	100	RD\$ 30.00	RD \$ 3,000.00
7	44121716	2.3.9.2.01	RESALTADORES, según especificaciones técnicas	Docena	50	RD\$ 340.00	RD \$ 17,000.00
8	44121613	2.3.9.2.01	SACA GRAPAS, según especificaciones técnicas	unidad	30	RD\$ 35.00	RD \$ 1,050.00
9	44122107	2.3.9.2.01	GRAPAS, según especificaciones técnicas	unidad	50	RD\$ 63.00	RD \$ 3,150.00
10	44121615	2.3.9.2.01	GRAPADORA, según especificaciones técnicas	unidad	100	RD\$ 220.00	RD \$ 22,000.00
11	44121619	2.3.9.2.01	SACAPUNTAS DE METAL, según especificaciones técnicas	unidad	50	RD\$ 10.00	RD \$ 500.00
12	44121618	2.3.9.2.01	TIJERAS, según especificaciones técnicas	unidad	100	RD\$ 64.00	RD \$ 6,400.00
13	44121804	2.3.9.2.02	BORRAS DE GOMA, según especificaciones técnicas	unidad	50	RD\$ 10.00	RD \$ 500.00
<b>Total:</b>							<b>RD\$ 111,100.00</b>

Lote IV- Suministros de escritorio							
Ítem	Código <sup>7</sup>	Cuenta presupuestaria <sup>8</sup>	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
14	44111503	2.3.9.2.01	SET ORGANIZADOR DE ESCRITORIO DE METAL, según especificaciones técnicas	unidad	50	RD\$ 1,500.00	RD \$ 75,000.00
15	44111509	2.3.9.2.01	PORTA CLIPS MAGNETICO, según especificaciones técnicas	unidad	50	RD\$ 60.00	RD \$ 3,000.00
16	44121605	2.3.9.2.01	PORTA CINTA ADHESIVA, según especificaciones técnicas	unidad	24	RD\$ 120.00	RD \$ 2,880.00
17	44101716	2.3.9.2.01	PERFORADORA DE 2 ORIFICIOS, según especificaciones técnicas	unidad	15	RD\$ 610.00	RD \$ 9,150.00
18	44122016	2.3.9.2.01	SUJETADOR DE DOCUMENTO, según especificaciones técnicas	unidad	50	RD\$ 200.00	RD \$ 10,000.00
<b>Total:</b>							<b>RD\$ 100,030.00</b>



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
 Original 1 – Expediente de Compras  
 Copia1 – Agregar Destino



Lote V- Suministros de oficina							
Ítem	Código <sup>9</sup>	Cuenta presupuestaria <sup>10</sup>	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
19	44122003	2.3.9.2.01	CARPETAS 2"D/ 3 AGUJERO, según especificaciones técnicas	unidad	150	RD\$ 225.00	RD \$ 33,750.00
20	44122003	2.3.9.2.01	CARPETAS 3"D/ 3 AGUJERO, según especificaciones técnicas	unidad	150	RD\$ 410.00	RD \$ 61,500.00
21	44122011	2.3.9.2.01	FOLDER 8 ½ X 11, según especificaciones técnicas	unidad	40	RD\$ 620.00	RD \$ 24,800.00
22	44122002	2.3.9.2.01	PROTECTOR DE HOJAS, según especificaciones técnicas	Paquetes	200	RD\$ 340.00	RD \$ 68,000.00
23	44121505	2.3.9.2.01	SOBRE MANILA 9 x 12 según especificaciones técnicas	unidad	5	RD\$ 3,100.00	RD \$ 15,500.00
24	44121505	2.3.9.2.01	SOBRE MANILA 10 X 15, según especificaciones técnicas	unidad	5	RD\$ 2,900.00	RD \$ 14,500.00
<b>Total:</b>							<b>RD \$ 218,050.00</b>

Lote VI- Suministros de oficina							
Ítem	Código <sup>11</sup>	Cuenta presupuestaria <sup>12</sup>	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
25	55121620	2.3.9.2.01	LABELS TRANSPARENTE 1"X 4" según especificaciones técnicas	unidad	20	RD\$ 895.00	RD\$ 17,900.00
26	55121620	2.3.9.2.01	LABELS BLANCO 1 1/3 x 4" según especificaciones técnicas	unidad	50	RD\$ 895.00	RD\$ 44,750.00
27	44111515	2.3.9.2.01	CAJA PARA ARCHIVAR, según especificaciones técnicas	Unidad	60	RD\$ 450.00	RD\$ 27,000.00
<b>Total:</b>							<b>RD\$ 89,650.00</b>



**DISTRIBUCIÓN Y COPIAS**  
 Original 1 – Expediente de Compras  
 Copia1 – Agregar Destino



Lote VII- Suministros de oficina							
Ítem	Código <sup>13</sup>	Cuenta presupuestaria <sup>14</sup>	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
28	44121506	2.3.9.2.01	SOBRE DE CARTA BLANCO según especificaciones técnicas	unidad	20	RD\$ 1,150.00	RD\$ 23,000.00
29	44112005	2.3.9.2.01	LIBRO RECORD 300PG según especificaciones técnicas	unidad	60	RD\$ 290.00	RD\$ 17,400.00
30	44122101	2.3.9.2.01	BANDAS ELASTICAS NO.18 según especificaciones técnicas	unidad	100	RD\$ 40.00	RD\$ 4,000.00
31	14111530	2.3.9.2.01	NOTAS ADHESIVAS 3X3 según especificaciones técnicas	unidad	500	RD\$ 35.00	RD\$ 17,500.00
32	31201512	2.3.9.2.01	CINTA DE EMBALAJE según especificaciones técnicas	unidad	60	RD\$ 200.00	RD\$ 12,000.00
33	31201512	2.3.9.2.01	CINTA ¾ X 33MM según especificaciones técnicas	unidad	200	RD\$ 150.00	RD\$ 30,000.00
34	55121615	2.3.9.2.01	BANDERITAS Adhesivas según especificaciones técnicas	unidad	100	RD\$ 60.00	RD\$ 6,000.00
35	44122011	2.3.9.2.01	FOLDER PARTITION según especificaciones técnicas	unidad	300	RD\$ 200.00	RD\$ 60,000.00
<b>Total:</b>							<b>RD\$ 169,900.00</b>

LOTES	MONTO
<b>Lote I- Papel térmico</b>	RD\$ 292,500.00
<b>Lote II- Resma de papel</b>	RD\$ 240,000.00
<b>Lote III- Suministros de oficinas</b>	RD\$ 111,100.00
<b>Lote IV- Suministros de escritorio</b>	RD\$100,030.00
<b>Lote V- Suministros de oficina</b>	RD\$218,050.00
<b>Lote VI- Suministros de oficina</b>	RD\$89,650.00
<b>Lote VII- Suministros de oficina</b>	RD\$169,900.00
<b>MONTO TOTAL DE PROCESO</b>	<b>RD\$ 1,221,230.00</b>

### Plan de Entrega Estimado

Lotes	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
I	Ave. 27 de febrero no. 419, Ens. El millón	1	24 de junio de 2022
II	Ave. 27 de febrero no. 419, Ens. El millón	1	24 de junio de 2022
III	Ave. 27 de febrero no. 419, Ens. El millón	11	24 de junio de 2022



<b>IV</b>	Ave. 27 de febrero no. 419, Ens. El millón	5	<b>24 de junio de 2022</b>
<b>V</b>	Ave. 27 de febrero no. 419, Ens. El millón	6	<b>24 de junio de 2022</b>
<b>VI</b>	Ave. 27 de febrero no. 419, Ens. El millón	3	<b>24 de junio de 2022</b>
<b>VII</b>	Ave. 27 de febrero no. 419, Ens. El millón	8	<b>24 de junio de 2022</b>



**Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones**



**DISTRIBUCIÓN Y COPIAS**  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino